Si liber homo criminis accusatus in custodiam coniectus sit, fide iussoribus praestitis liberetur:

si fideiussores non habet, usque ad sex tantummodo menses in custodia maneat, intra quos causa decidatur, nisi capitalis criminis reus factus est.

[^]C.J.9.4.6.5:

Talis enim nec fideiussoribus committitur, si a publicis personis accusatus est: sed rursus intra sex menses iudicium ad finem perducendum est. quod si non a publicis personis sed a privato accusatore conventus fuerit, admittitur fideiussio. si vero fideiussores dare non potest, per unum annum tantummodo in custodia teneatur, intra quem omnimodo causam decidi oportet.

[^]C.J.9.4.6.6:

Cum autem praesumptio extiterit eos obnoxios esse, in custodia remaneant, donec causa terminetur.

[^]C.J.9.4.6.7:

Sententia deinde adversus inclusos lata exsequatur, sive corporalis est sive pecuniaria: ut in pecuniaria bonis cedere eis liceat.

[^]C.J.9.4.6.8:

Episcopis admonentibus magistratus haud ignaros se ipsos et officia sua decem libras illatueros.

[^]C.J.9.4.6.9:

Licentia data religiosissimis pro tempore episcopis, si quid praetermitti viderint, ab illustribus clarissimis spectabilibus pro tempore magistratibus vel ab officiis quae eis parent, hoc denuntiandi, ut congruens motus in neglegentes dirigatur.

CJ.9.5.0. De privatis carceribus inhibendis.

CJ.9.5.1pr.: Imperator Zeno

Iubemus nemini penitus licere per alexandrinam splendidissimam civitatem vel Aegyptiacam dioecesin aut quibuslibet imperii nostri provinciis vel in agris suis aut ubicumque domi privati carceris exercere custodiam, viro spectabili pro tempore praefecto Augustali, et viris clarissimis omnium provinciarum rectoribus daturam operam semperque futuris in speculis, ut saepe dicta nefandissimorum hominum adrogantia modis omnibus opprimatur. * Zeno A. Basilio pp. * <a 486 d.K.Iul.Constantinopoli Longino vc.Cons.>

CJ.9.5.1.1: Imperator Zeno

Nam post hanc saluberrimam constitutionem et vir spectabilis pro tempore Augustalis et quicumque provinciae moderator maiestatis crimen procul dubio incursum est, qui cognito huiusmodi scelere laesam non vindicaverit maiestatem: primatibus insuper officiorum eiusdem criminis laqueis constringendis, qui, simulatque noverint memoratum interdictum facinus in quocumque loco committi, proprios iudices de opprimendo nefandissimo scelere non protinus curaverint, instruendos. <a 486 d.K.Iul.Constantinopoli Longino vc.Cons.>

CJ.9.5.1.2: Imperator Zeno

Nam illud perspicuum est eos qui hoc criminum genus commiserint pro veterum etiam legum et constitutionum tenore tamquam ipsius maiestatis violatores ultimo subiugandos esse suppicio.

<a 486 d.K.Iul.Constantinopoli Longino vc.Cons.>

[^]C.J.9.5.2: Imp. Iustinianus A. Menae pp.

Privatos carceres omnino in civitatibus vel in vicis constituere vetamus.– Constitutio iubet privatos carceres non constitui, eos autem qui hoc faciunt et poenae subiacere et in publico carcere tot dies peragere, quot in carcere ab ipsis constituto aliquis inclusus fuerit, cuiuscumque condicionis vel dignitatis sint, litem etiam eos perdere quae eis contra inclusos competit, cura episcopi et magistratus. quod si magistratus hoc negleget, periculum tam bonorum quam salutis subit.

CJ.9.6.0.

Si reus vel accusator mortuus fuerit.

^C.J.9.6.1:

Desertionis crimen solvitur morte militis qui desertionem commisit.

CJ.9.6.2: Imperator Antoninus

Etsi Marcellus qui crimine falsi postulabatur vita functus est ac per hoc crimen in persona eius sit extinctum, accusatio tamen non est abolita, cum tam uxorem eius quam te eodem crimen postulatos proponas. * Ant. A. Eutychiano. * <a 215 pp.Vii.K.Oct. Laeto ii et Cereale conss.>

CJ.9.6.3: Imperator Antoninus

Si is, quem homicidii seu cuiusvis criminis postulasti reum, vita functus est, frustra ob poenam desertae accusationis conveniris, cum morte eius crimen cum poena eius sit extinctum ac per hoc tibi adempta est necessitas accusationis. * Ant. A. proculo. * <a 216 pp.Iiii k.Oct. Romae Sabino et Anullino conss.>

CJ.9.6.4pr.: Imperator Alexander Severus

Si, ut proponis, causa pecuniaria ad emolumentum tuum spectat, licet Annianus, cui falsi crimen auctor tuus intendebat, vita functus sit, non prohiberis, si quis adversus te instrumento quod in dubium vocatur uti cooperit, accusationem instituere. * Alex. A. veronicano. * <a 227 pp.Vi k.Ian. Albino et Aemiliano conss.>

CJ.9.6.4.1: Imperator Alexander Severus

Quamvis enim in persona principalis rei morte subducti iam subsistere non possit , tamen si quis illo uti voluerit, intellegit se periculo criminis esse subiectum. <a 227 pp.Vi k.Ian. Albino et Aemiliano conss.>

CJ.9.6.5: Imperator Gordianus

Defunctis reis publicorum criminum, sive ipsi per se ea commiserunt sive aliis mandaverunt, pendente accusatione, praeterquam si sibi mortem conciverint, bona successoribus eorum non denegari notissimi iuris est. * Gord. A. Rufo. * <a 238 pp.Vii k.Nov. Pio et Pontiano conss.>

CJ.9.6.6pr.: Imperator Gordianus

Si quis, cum capitali poena vel deportatione damnatus esset, appellatione interposita et in suspenso constituta fati diem functus est, crimen morte finitum est. * Gord. A. Iuliano. * <a 239 pp.Vi k.Aug. Gordiano A. et Aviola conss.>

CJ.9.6.6.1: Imperator Gordianus

Idem observatur et si accusator pendente appellationis tempore ultimum diem obisset. <a 239 pp.Vi k.Aug. Gordiano A. et Aviola conss.>

CJ.9.6.6.2: Imperator Gordianus

Sin autem relegationis poenam sustinuit et in parte bonorum damnatus appellatione usus est, etiam post mortem eius nihilo minus appellationis ratio examinabitur, cum desideretur, utrum valeat nec ne particularis publicatio. <a 239 pp.Vi k.Aug. Gordiano A. et Aviola conss.>

CJ.9.7.0. Si quis imperatori maledixerit.

CJ.9.7.1pr.: Imperatores Theodosius, Arcadius, Honorius

Si quis modestiae nescius et pudoris ignarus improbo petulantique maledicto nomina nostra crediderit lacescenda ac temulentia turbulentus obtrectator temporum fuerit, eum poenae nolumus subiugari neque durum aliquid nec asperum sustinere, quoniam, si id ex levitate processit, contemnendum est, si ex insania, miseratione dignissimum, si ab iniuria, remittendum. * Theodos. Arcad. et Honor. AAA. Rufino pp. * <a 393 D. v id.Aug. Constantinopoli Theodosio A. iii et Abundantio conss.>

CJ.9.7.1.1: Imperatores Theodosius, Arcadius, Honorius

Unde integris omnibus ad nostram scientiam referatur, ut ex personis hominum dicta pensemus

et, utrum praetermitti an exequi rite debeat, censeamus, <a 393 D. v id.Aug. Constantinopoli Theodosio A. iii et Abundantio conss.>

CJ.9.8.0: Ad legem iuliam maiestatis.

CJ.9.8.1: Imperator Alexander Severus

Etiam ex aliis causis maiestatis crimina cessant meo saeculo, nedum etiam admittam te paratum accusare iudicem propterea crimine maiestatis, quod contra constitutionem eius dicis pronuntiasse. * Alex. A. Paulino. * <a 223 pp.Iii id.April. Maximo ii et Aeliano conss.>

CJ.9.8.2: Imperator Alexander Severus

Alienam sectae meae sollicitudinem concepisti, quasi crimen maiestatis sustineres, etsi servo tuo iratus esse non perseveres, quod semper te facturum inconsultius iuraveris. * Alex. A.

Faustiniano. * <a 224 pp.Iii non Febr. Iuliano et Crispino conss.>

CJ.9.8.3pr.: Imperator Constantinus

Si quis alicui maiestatis crimen intenderit, cum in huiuscmodi re convictus minime quisquam privilegio dignitatis alicuius a strictiore inquisitione defendatur, sciat se quoque tormentis esse subdendum, si aliis manifestis indicis accusationem suam non potuerit comprobare. * Const. A. ad Maximum pu. * <a 314 pp.K.Ian. Volusiano et Anniano conss.>

CJ.9.8.3.1: Imperator Constantinus

Cum eo, qui huius esse temeritatis deprehenditur, illum quoque tormentis subdi oportet, cuius consilio atque instinctu ad accusationem accessisse videbatur, ut ab omnibus commissi consciis statuta vindicta possit reportari. <a 314 pp.K.Ian. Volusiano et Anniano conss.>